
MlMlfu
WAR

UWfuERru
0 6-12-2M1

Sarajevo,

SARAJEVO

Broi:sl-114 -l?lzl
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Komisije zajavne nabavke (br. IzvjeStaja Komsije broj 10-04-6-
56140 od 01.12.2021 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a llU24 12021"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvirni
sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a llll24/2021" koji se dodjeljuje
ponutladu:

,,Mf,DICHEM"doo

Prema ponudi broj l0-l l-3-54466 od22.11.2021 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u roku od l0
dana, radunajudi od dana kada u svi ponucladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuje se ponuilad iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa! sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudaiirna koji su udestvovali u

postupkujavne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona ojavnim nabavkama.

W*,Wqn,



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjeltenje o nabavci broj 893-l-1-649121 objavljeno na portalu E-nabavke 0g.10.2021. godine.

Javno otvaranje ponuda izvr5eno j e dana 22.11.2021 godine u I 100 u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet biv5a Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

od sluzbe centralnog protokola preuzetajejedna (l) ponuda kojaje blagovremeno podnijeta, uredno
zape(,atena, protokolisana iobiljezena po redosljedu prispje6a, od strane slijede6eg ponu<lada:

I l0- I l-3-54466 MEDICHEM d.o.o. 22.11.2021. - 08:30

Komisija je konstatovala da je ponuda blagovremena, te je pristupila owaranju iste i svi dokumenti u
ponudi su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.

Zapisnik sa javnog otvaranja ponuda broj l0-33-4-54571 od 22.ll.z02l godine je dostavljen putem
fax-a ponuiladu, 5to je ponudad ipowrdio. Zapisnik ojavnom otvaranj u- ponudi je u priiogLr ovog
Izvje5taja i dini njegov sastavni dio.

Komisija je na sastanku cijenila formalno-pravnu valjanost dokumenata - dokaza dostavljenih uz
ponudu radi utvrtlivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponutlada ,u d"s6" u
predmetnom javnom nadmetanju.Komisija je dalje vr5ila analizu dostavljene ptnude.

Nakon detaljnog uvida u primljenu ponudu Komisija je konstatovala da je kvalificirani ponudad za
dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za tra2eno niZe navedeni ponudad:

I r 0- il -3-54466 MEDICHEM d.o.o. 22,11.2021. - 08:30

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelarni pregled, te je izvrsena procjena
ponude po utvrclenom kiteriju izjavnog oglasa i izvr5en odabir najpovoljnijeg ponurlada.

Izbor najpovoljnijeg ponudada izvrSi6e se na osnovu kriterija najni2a cijena:

1) Cijena ucesce 100 %

Okvirni sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijen;eiru prihvatryvu ponudu

E -AUKCIJA

Komisija za provotlenje postupka je ustanovila da okvirni sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva
za potrebe KCUS-a llll24l202l ", iako je predmet E-AUKCIJE, zbog nedovoljno pristiglih ponuda
nije stekla uslove za provodjenje E-AUKCIJE.

(Jla.auu'n'**-



PRTJEpLOG 4OMrquE
Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
llV24 12021" dodj et i dobav Ij adu :

LOT 1 Reagensi za rrse{@
analiza aplikabilni na tehnologiju u vlasniSrvu VITROS ili
ekvivalent - I

vrijednost bez PDV-
a:

1.383.685,5OKM

93.589,00KM
LOT 2 Kalibratori za r@
analiza aplikabilni na tehnologiju u vlasniStvu VITROS ili
ekvivalent - I

vrijednost bez PDV-
a:

Lw r r r\o[role za vrsenJe rmunohemijskih i biohemijskih
analiza aplikabilne na tehnologiiu u vlasni5tvu VITROS ili
ekvivalent

vrijednost bez PDV-
a:

35.180,0OKM

42.103.00KM

356.403,00KM

37.074,00KM

LOT 4 Multikontrole za v.Senje im*ohe i;skih i 

-
biohemijskih analiza aplikabilni na tehnologiju u vlasniStvu
Vitros ili ekvivalent

LOT 5 Potro5ni materijal aplikabilan na tehnologiju u
vlasniStvu VITROS ili ekvivalent

LOT 6 Diluenti aplikabilni na tehnologiju u vlasniitvu
VITROS ili ekvivalent

vrijednost bez PDV-

vrijednost bez PDV-
a:

vrijednost bez PDV-
a'.

LOT 7 Reagensi za vrSenje ,In*"heml.kih iblolr"*,J.klh
analiza aplikabilni na tehnologiju u vlasniStvu VITROS ili
ekvivalent - [l

vrijednost bez PDV-
a:

23.3 t8,00KM

LOT 8 Kalibratori za vrSenje imunohemijskih i biohemffi
analiza aplikabilni na tehnologiju u vlasniitvu VITROS ili
ekvivalent - Il

vrijednost bez PDV-
a:

5.803,00KM

66.096,00KM
LoT 9 Reagensi za ursenle@
aplikabilni na tehnologiju u vlasniStvu VITROS ili
ekvivalent

vrijednost bez PDV-
a:

LOT l0 Kalibratori za vr5enje TORCH imunohemijskih
analiza aplikabilni na tehnologiju u vlasniswu VITROS ili
ekvivalent

vrijednost bez PDV-
a:

I 1.916,00KM

Ukupno bez PDV-
a:

2.055.167,50KM

+ PDV: 349.378,48I(M

Ukupno sa PDV-
om:

2.404.545,98KM

(Jt*ML



- Rok isporuke trazenog materijala 30 dana od prijema narudibe a u sludaju hitnosti 24 sata;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Prema izjavi ponutlada koja je sastavni dio ponude za vrijeme trajanja ugovora raspolagat ie sa
najmanje l0% ponudenih kolidina predmeta nabavke;

- Cijene su nepromijenjene za vrijeme trajanja okvimog sporazuma;
- okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri) mjeseca ili utrolka ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

LOT Ponudad
Ukupan iznos bez

PDV-a
Iznos PDV-a

Ukupan imos sa

PDV-om

LOT I MEDICHEM d.o.o. 1.383.685,50KM 235.226,54KM 1 .61 8.91 2,04KM

LOT 2 MEDICHEM d.o.o. 93.589,00KM 15.9 r 0,13KM 109.499,13KM

LOT 3 MEDICHEM d.o.o. 35.1 80,0OKM 5.980,6OKM 41 .160.60KM

LOT 4 MEDICHEM d.o.o. 42.103,00KM 7.I57.51KM 49.260.5 r KM

LOT 5 MEDICHEM d.o.o. 356.'+01.00KM 60.588.51KM ,116,991 .5 I KM

LOT 6 MEDICHEM d.o.o. 37.074,00KM 6.302,s8KM 43.376,58KM

LOT 7 MEDICHEM d.o.o. 23.318,0oKM 3.964,06KM 21.282,06KM

LOT 8 MEDICHEM d.o.o. 5.803,00KM 986,51KM 6.789,51KM

LOT 9 MEDICHEM d.o.o. 66.096,00KM I 1.236.32KM 77 33232KM

LOT 1O MEDICHEM d.o.o. 1 l.9 t 6,00KM 2.025,72KM 13.941,72KM

UKUPNO: 2.055.167,50KM 349.378,48KM 2.404.545,98KM

4

llry**,



Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak
dispozitivu.

PRAV}IA POUKA:

donijeta je Odluka

lzetbegovi6

kao u

svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretnog
postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluzbeni gtasnik BIH.., broj 39/t4) ilh
podzalonskih 6kat4 ima pravo uloziti zalbu ugovomom organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno alan; 99. i alanu
l0l. Zakona ojavnim nabavkama BiH.

(.*-;"1'1t'Jl?.d;

f; &",i
4.?". .11'pr- lt3

- 
o.e

."9.


